decisão não pode prosperar, eis que considerando os termos do d. decisum, fica inteligível que na 
verdade pretendia o julgador, tendo em vista que constou como valor da condenação R$ 4.750,00, porém, de 
acordo com a tabela de gradação o valor correto é R$ 4.725,00 (quatro mil e setecentos e vinte e cinco reais). 

Assim, data vênia, esta parte da decisão, nestes termos, restou conflitante com a cadeia de raciocínio 
expressada, fazendo crer que apenas por falha material constou data equivocada, ensejando, portanto, que 
possa ser admitido como pertinente e oportuno o presente recurso.